
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

 
 

«18» января 2021 г.                                                                                    № 18 
 
 
Об утверждении формы ежемесячного 
 сбора аналитических данных 
 

В рамках реализации полномочий органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации по предоставлению методической, психолого-
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
(законным представителям), предусмотренной п. 3 ст. 64 Федерального 
закона от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
во исполнение методических рекомендаций Министерства просвещения 
Российской Федерации по оказанию помощи родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение 
детьми дошкольного образования в форме семейного образования, от 31 мая 2019 
года № МР-78/02вн, на основании приказа департамента образования Белгородской 
области от 22 февраля 2017 года №455 «Об утверждении примерного положения о 
Консультационном центре», от 18 января 2021 года «Об утверждении формы 
ежемесячного сбора аналитических данных» п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Утвердить форму ежемесячного мониторинга деятельности 

Консультационных центров на онлайн-платформе Google-таблицы (прилагается). 
2. Утвердить форму ежемесячного мониторинга деятельности 

Консультационных центров в формате Excel (прилагается). 
3. Назначить ответственным за аналитическую обработку данных 

мониторинга Шаталову Людмилу Вячеславовну, главного специалиста отдела 
дошкольного и дополнительного образования управления образования 
Новооскольского городского округа. 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
функционируют Консультационные центры, закрепить ответственных и 
обеспечить предоставление результатов ежемесячного мониторинга в срок до 
1 числа месяца (включительно), следующего за отчетным периодом, в 
соответствии с формой в формате Excel (прилагается). 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Приложение: в электронном виде (таблица, ссылка) 
 

 

   Начальник управления образования 
     администрации Новооскольского 
                  городского округа 

 
 

 
     
   Н.И. Ткаченко 


